
Pokrok Západu

o ČEŠI V AMERICE o
Připoutána na nohou 1 rukou k tézks práci domácí H

ní vraždy t proto odložil jí na

pondělí Zastřelil Blažka na

chodbě když tento šel kol něho
Povel "Pozorl" zvolal za desátní-

kem Em Blažkem proto aby v

domnění že přichází některý dů

stojník se zastavil by na něj
mohl lépe střeliti Ujišťuje se Že

Blažek nezavdal nijaké příčiny k

mytí a dření den ze dne provádějíc čistění starým dří-

vějším spůsobem — Ženská proč to děláte? Zanechte

toho a užívejte

Žádosti vyhověli ale tím na sebe

popudil Zemana tak i týt se na

něho vrhl Hrdlička jak praví
bránil se mu co mohl a se synem
Františkem 19 roků starým hleděli

opilého z hostince dostati Nastala
mezi nimi pťudká šarvátka již za-

slechl 17 roků starý Jiří jenž s

nožem přihnal se otci a bratru na

pomoc Za pomoci téhož poda
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1 K povážlivému zranění přišel

ve středu ráno předmin týd37letý

Jan Novák bydlící v č 834 Dick-o-

ul a zaměstnaný u Deering
Harvester Co v Chicagu Když

přejiti chtě' viadukt Northwestern

dráhy na Fullerton ave sražen

byl konizapfaženými v uikladním

voze k zemi a vlečen pod koly do

vzdálenosti několika metro Na

Štěstí Novákovo zastavil policista

koně v okamžiku kdy tito počali

se plaSiti Po dopravení jeho do

nemocnice shledá 10 Že mu byla

zlomena ruka a mimo to že i vni-

terně byl zraněn

1 Krajan Václav Anderlík by-

dlící s rodinou svou v č 129 záp
18 pl v Chicagu spáchal v pátek

předmin týdne sebevraždu oběše-

ním Týž byl skoro pal roku bez

práce vzdor tomu že neSt til se

zaměstnání jakéhokoliv Když
nouze počala bušili na dvéře cho- -

snila s_a rrAn manolla íotin Tíar

tyj®

n

Philadelphii Montreal

Brewing Co

a lo číslice 3600 jest v ní padělá-
na Když se pak vyšetřilo že

dcera paní F u svých příbuzných
k nimž odejela se ani nezastavila
seznáno teprve že prchla se svým
milencem do Ameriky k čemuž

ovšem potřebovala peněz

Zalítni notáře Kregcty v Mlstku

Místecký notář Kregcza byl pro

zpronevěření a podvody zpáchané
paděláním směnek vzat ďo vyše-

třovací vazby Kregcza byl jed-

ním z hlavních sloupů německé

strany v Místku Používal však

přes to českých venkovanů ke

svým švindlům tím způsobem že

četné z nich přiměl by podepsali
mu směnky jako ručitelé Lidé
tito jsou nyní citelně na svém ma-

jetku poškozeni někteří úplně
zničeni Německá strana v Míst

ku které afíéra tato nemálo uško-

dila snaží se ji nyní ututlati Mí

stecký německý advokát sbírá

podpisy poškozených Kterými se

má dosvědčili že Kregcza nechtěl

je podvésti nýbrž že půjčovali mu

peníze nebo Že za něj ručili
dobrovolně Za nepravé směnky
vystavené Kregczou dává strana
tato směnky jiné zaručené někte-

rými předáky místeckými Z celé

této afíéry jest však vidno že v

Místku jest v německé straně
mnoho shnilého co by při projed-
návání Kregczova případu mohlo

prasknouti Pioto nasazují se

všechny páky aby se Kregcza do-

stal z bláta na sucho

Sesouváni pudy Z Uherského
Hradiště se telegrafuje: V obci

Donanině pokračuje sesouvání se

půdy stále a tři domy které na

počátku m m byly jím poškoze-

ny jakož i další Čtyři byly nyní
zbořeny a osm domů poškozeno
Od minulého roku sřítilo neb po-

bořilo se 47 domů Postižení

jsou vesměs chudými domkáři

Zahájena pomocná akce

Ufisiiiíig Pouta'
Tento pověstný čistitel ukázal se býti dobrodincem tisíce

jiných žen— proč ne tedy i vaším? Nechť Gold Dust

udělá práci a vy můžete se bavili K největíí úspoře

kupte si velkou krabici

g
' bora a to asi nejvíce rmoutilo
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KASE

Dopisy se ochotné

dobráckého Andcrlíka V pátek
ráno odešla do práce netušíc ani

z daleka že chotě svého více na

Živu nezastihne Lze st tudíž

snadno představit! zoufalosť její

když při návratu svém z práce na-

lezla již jen chladnou mrtvolu

jeho Nebožák pe z neznámé pří-

činy oběsil Václav Anderlík

přijel do Ameriky před dvaceti

lety z Plzeňska Byl stár 39 let

a náležel k řádu Pokrok č 65 Č

S PS Zanechal zde manželku

se třemi ditkami

1 V pátek předmin týdne po

4 hod odpolední byla na rohu

Giddings a Central ave v Cleve-land- u

smrtelně zraněna 7letá
Ruth dceruška manželů Ant Ze-

manových vlastnících obchod se

střížním a módním zbožím na rohu

Central a Brocker aves Po skon-

čeném vyučování spěchala se dvě-

ma spoluškolačkami k domovu

když při přecházení Central ave

zasáhla ji rychle jedoucí pouliční
kára Dívka padla pod kola káry
a zraněna tas těžce že po dopra-

vení do nemocnice v hodině eko-- )

nala
' 1 Z Burlingtonu došla ve stře-

dů předmin týdne do Cedar Ra-pi-

la telegrafická zpráva že v

pokojíku
' tamního hotelu Mc

Cutcheon nalezen byl v úterý ráno

zadušený plynem mladý muž jenž

zapsal se do knihy cizinců pod

jménem George Raymond Cedar

Rapids jehož čisté a nové prádlo
neslo známky E E- - Jonas a klo-

bouk jeho a svrchník známku fir-

my Golden Eagle Cedar Rapids
V kapse jeho nalezeny různé listi-

ny a mezi nimi též čestné propu-

štění z vojenské služby Spojených
Stáťů z lodě Nero ze dne 24

South Omaha Brewing Co

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8

český zástupce: T --
3- SIlíTKZXJILlE

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce ——

Metz Bros Brewing Co
ří a lahvojí výborné plvojHv-Teleí- on

119 i~ flf TflTTI NEBR

této hrozné mstě Řehořově vše-

chno mužstvo jež se s Blažkem

stýkalo vypráví o něm že byl
člověkem hodným a podřízeného
mužstva ie nikdv netýral ba ča

stokráte prý vida že Řehoř má

pušku špatně vycíděnou sám mu
i vycídil aby jej od trestu uchrá-

nil — Vypráví se též že Řehoř

chystal také spiknutí proti jedno
mu poručíkovi a šikovateli V

této věci zavedeno jest též vyše-

třování které řídí major p Skála
Po skončeném vyšetřování bude

Řehoř dopraven k vojenskému
soudu do Č Budějovic

Výmlnkářka vraUdnid Z Brna
se píše ze dne 13 m m Tichá

krajina braslavická u Kuuštátu

vzrušena byla v těchto dnech su

rovým činem který ua vlastním

děcku spáchala ovdovělá výměn
kářka Františka Měcháčková v

Braslavici Čin nelidské matky

vyzrazen byl nedlouho po vraždě

dítka Zpozorována byla totiž na

Měcháčkové nápadná změna a již

veřejně po vesnici vyprávěny byly
různé klepy Nebylo ostatně ni-

komu neznámo že výměnkářka
udržuje důvěrnou známost Její
sousedky prohlížely si ji podezře-

lým zrakem a opět pošeptávaly si

různé klepy "Kde je dítě?' —

"Snad je na konec nezabila a ne-

hodila někam?"—Podobně mluví

lo se dále až o případu zvědělo

četnictvo Hned pak zavedeno

vyšetřování kterým zjištěno že

39letá ovdovělá výměnkářka Fran

tiška Macháčková stala se počát
kem března matkou dítěte které
ve stáji v putýnce vody utopila a

jak sama doznala mrtvolu jeho
zahrabala na půdě do staré truhly
mezi hadry Následkem vlastní-

ho doznání prohlášena byla Černí

kem za zatčenu a dopravena k

okresnímu soudu do Kunštátu

Odtud převedena byla do vazby k

trestnímu soudu zdejšímu a zave-

deno s ní vyšetřování pro vraždu

dítěte

Řidlnl poblomnfného mule Do

velikých obav byli dne 12 m m

večer uvedeni obyvatelé domku
Aloisa Kruliše v Modřanech Při

šel tam na návštěvu iletý ko

vářský pomocník Josef Badák z

Dejvic na němž byly patrny

známky duševní choroby Záchvat
nastal ve značné míře jakmile
byla rozsvícena svítilna V tom

okamžiku vrhl se Budák sa svéiio

švakra Kruliše a rdousil jej Sil

nějšl Kruliš ubránil se sioe ale po
ásilovnéoa namáhání Mezi zápa-
sem Kruliéová s ditkami uprchla
z příbytku a svolivala sousedy ku

pomoci Než přišli vyrazil Buáák

okno vyskočil z něho a pádu k

rozvodněnému potoku do kterého
se vrhL volaje neustále: "Konec
svétaf ' Sousedé vytáhli zuřivce
z vody a poněvadž při vyražení
okna utrpěl značné poraění o a
levé ruce byla mu poskytnuta
lékařská pomoc načež odvezen do

všeobecné nemocnice

Poiwt iroítfSftfn ryeJUotdaiem

Vážné neštěstí stalo se na trati

spol rak --uherských státníoh dráh
nedaleko Paxdubic Povoz řezni-

cký dostal se na koleje železnioe

právě v tom okamžiku když přijel

rychlík který povoz rozdrtili a

jednu osobu usmrtil Byt to

dvojspřežní povoz řeznický p
Václava Houdka ze Zalažaa u

Vysokého Mýta Na povoze jel
I7letý řeznický pomocník Edvard
Beneš a kočí Frant Růžek Kočí

jel mírným klusem po silnici která
nedaleko Moravan u Pardubic

přetíná koleje rak— uk státní drá-

hy Šrafik železniční nebyl sta-- !

žen takže povoz bez překážky
vjel na koleje V tom okamžiku

závory cestu uzavřely a dříve než

se kočí s pomocníkem mohli vzpa-matova-
ti

už s největší rychlosti

přijel rychlovlak jehož lokomoti-

va povoz rozdrtila oba koně do

povozil zapfaiené zabila rcvsži
i kočf František Růžek utrpěl tak
těžké poranění že za okamžik
skonal Jedině pomocník Edvard
Bene! nebyl usmrcen ale utrpěl
velmi značné poranění zejména
na hlavě NejbliŽším osobním
vlakem byl těžce zraněný odvezen
do Prahy a dopraven do všeobecné
nemocnice

Hodné dcerulka V Klatovech

poslala před nějakou dobou paní
F svou dceru s obnosem 3600

korun do spořitelny a obdržela

pak od nf knížku znějící na vklad
tohoto obnosu Za několik dní

odjela dcera z Klatov k návštěvě

svých příbuzných Za týden po
jejím odjezdu přisel k pant F pří-

buzný se žádostí by půjčila mu

nějakou Částku peněz na plzeDský
trh na němž koupiti chce větší
množství zboží Paní F žádostí

jeho vyhověla a odevzdala mu
knížku by vyzvedl si ve spořitel-
ně mnoholi potřebuje Příbuzný
s knížkou odešel ale vrátil se sáhy
překvapující zvěstí Ze na knížku

vložeao jest v záložně jen 6 konta

řilo se ovšem opilého Zemana z

hostince vyhoditi týž však záhy
na to nalezen před hostincem v

bezvědomí krvácel ze čtyř hlubo

kých ran nožem mu zasazených
Všichni tři Hrdličkové byli zatče

ni a Jiří k zasazení ran se přiznal

1 Příměstských volbách v Chi

cagu znovuzvolen na lístku demo

kratickém Loeffler městským zá-

pisníkem a Červený kolektorem

západního townu Mimo nich

zvoleni na lístku republikánském
do rady městské Fr J Doubek ve

čtvrté a Jos Šindelář v deváté

wardě V jedenácté wardě poražen
Ant Novák rep 937 hlasy

H V Chicagu vyloupena ve stře
du k ránu min týdne pokladna v

senařském velkoobchodě firmy Jo
sef Líbal & Co na 16 a Leflin

Z pokladny odneŠeno {247 na ho-

tovosti a nějaké poukázky ban-

kovní jakož i psací stroj a nové

šaty jednoho z členů firmy — Po-

kladna roztržena prachem a po

lupičích není žádné stopy

AAAAAAA

i o Z ČESKÝCH VLASTÍ o

Hoch utonul V Oulibicích u

Jičína vyšel si v minulých dnech

5lctý hošík rolníka pana Jana

Trnky podívati se na rozvodněný

potok obcí protékající a nahnul se

pro prázdnou láhev po vodě plu-

jící při čemž sklouzl a spadnuv
do vody utonul Mrtvola dítka

zanesena byla po led a mohla býti

teprve po delší době vytažena

Zavraldili otc Dne 5 m m

nalezena byla ni cestě u Husto-

peče mrtvola Jana Ludwiga z

Kurdějova a přivolaný lékař pro
hlásil že nešťastník usmrcen byl
tím že přejel jej vůz Jelikož

přejetí nezdálo se však býti pravou

příčinou smrti Ludwigovy vyše
třováno zdali nebyl zavražděn a

za vyšetřování vzati byli do vazby
také jeho dva synové Jan a otěpán
kteří však vražedný čin rozhodně

popírali Meeitím nahromadilo
se proti nim tolik usvědčujícího
materiálu že se k vraždě konečně

nyní přiznali

Nehetpeíné bodnuti Před bu

benskou pokračovací školou dne

14 msa večer byl oroveden suro-

vý útok na učně z večerního vyu
čování se vracejícího Čeněk Sekáč

1 5 letý očeii u truhláře p Bartáka

v č "691—VJt Bpozoroval že mu

při vyučování někdo odcizil vy-

pracovanou písemnou úlohu Vy-

ptával se' kdo eěit vzal a zjistiv
Že ho mi spolužák ryletý učefi

Frant Nešvára vyzval tohoto

aby mu ílohu vrátil Nešvára se

rozlítil vytáhl z klipsy nůž a bodl

Sekáče tak mocně do levé strany

prsou že s bolestným výkřikem
klesl Učitel pn Hladík krví

zbrocenébo učně odvedl na poli

cejní strážnici kde mu lékař po

skytl pomoci načež byl v ambu

lantním voze záchranné stanice

odvezen do všeobecné nemocnice

Učefi Nešvára byli zatčen a do

vazby odveden

Vr+lds v třeboňských kasárnách

Z Třeboně se sděluje: V pondělí
dne 11 Bim dopoledne měla 3

setnina 1 praporu pel pinku čís

75 cvičení ve střelbě při kterém

pěšák Jan Řehoř dopustil se jaké-

hos přestupku a byl za co desátní-

kem Em Blažkem pokárán (Od

poledne vojáci cídili ručnice ve

světnici v níž byl Řehoři Blažek
Řeboř uchopil svou ručnici a zvo-

lal německým velením: "Pozor!"

Vojáci domnívali se že chce pro--
vésti nějaký žert Ale v tom

Řehoř zvolal: "Namířit" přiložil
ručnici k líci a na povel: "pálit
střelil po Blažkovi který s výkři
kem skácel se k zemi" Kule vjela
mu levým ramenem do těla pra

vým ramenem vyletěla ven a zara-

zila se o železná kamna Kdyby

byla proletěla tenkou zdí do

vedlejší místnosti v níž pracovali

krejčí mohla tam spůsobiti veliké

neštěstí Po tomto činu položil
Řeboř ručnici na stůl před sebe a

prohlásil že zastřelí každého kdo

se k němu odváží přistoupili Bla

žek byl raněn smrtelně a krátce

na to skonal Několik vojínů
vrhlo se na Řehoře a zatkli jej
Vrah bude postaven před vojensky
soud Řehoř je člověk povahy
drsné a byl iž častokráte trestán

jednou též proto že ve rvačce

zabil husara Později zjistilo se

ie pěšák Řehoř chiěl desátníka
Em- - Blažka již dříve zavražditi a

ie připravoval se k tomu také v

sobota 9 března Zvěděv vlak
ie druhého dne (v neděli) má jiti
oddíl jeho do kostela prohodil
"Ještě nechám Blažka pomodlit!"
Vojíni ovšem netušili pravý vý
znam těchto slov Po návratu z

kostela nenaskvtla se vlak Řeho
řovi vhodná pfflofiitoK k provádě

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

FRANK E BLI88 proaavaí i JOS BLIS8 prod ovci a řn mn
P O BLISS prodavaC hovíi dobytka! J H BLIS8 prodávat dobvept

Kterýkoliv x nich pracuje v tájmu ivych tákatníkft

JOSEPH BLISS

Volšan BuŠtěhiadu a z dolu

"Mayran" kterým podařilo se po

pěti hodinách oheň zdolati a

tím před plameny tak zv

prádelnu vlastní budovu na dole
se stroji těžními jakož i budovu
ve které umístěny jsou čerpací
a větrací stroje které byly ve ve-

likém nebezpečí Ohněm velice
ohroženi byli i horníci v dole pra-

cující protože zaměstnáni byli na

různých místech a mohli býti z

dolu vytaženi teprve po uplynutí
delší doby což bylo by se zne-

snadnilo ba snad znemožnilo

kdyby se byl požár rozšířil i na

ostatní budovy Škoda jím spů-sobe-

odhaduje se na 60000 ko-

run ale hražena jest pojištěním
Z Ferdinandova ďolu který jest
největším ve slánském okresu
těží se denně 9000 q kamenného
uhlí a zaměstnány jsou v něm 984

osoby

Sebevražda ntmecklho předáka v

Českfch Budějovicích V pondělí
odpoledne 18 března oběsit se v

Českých Budějovicích jeden z

tamnějších předáků německých
Edvard Wehle obchodník se

střížním zbožím velitel sboru ha
sičského a městský požární ředitel
Wehle byl osobností v kruzích

německých váženou avšak v ob
chodu neměl štěstí Již dvakráte

byl v konkursu a před několika

day opětně zastavil platy a nabí
zel věřitelům vyrovnání Tento
kráte výše nekrytých pohledávek
obnáší však asi 35000 K

Wehle dle všeho sáhl si na život z

obav před vyšetřováním a trestem

pro zaviněný úpadek Má se však
za to že jsou jiné příčiny jeho
aoufalého činu a že dlužno je kle-da- ti

také v hasičské podpůrné po-

kladně kterou spravoval Schází

prý v ní asi aoo zl a také po-

kladna německého bruslařského

spolku není prý v pořádku Přá-

telé Wehleovi snažili se sice tyto
okolnosti urrilSeti ale dnes mluví
se o nicfh v oelétn městě a všeo-

becně ae tvrdí ie jen k vůli kon-

kursu byl by si Wehle život ne-

bral V pondělí odpoledne odešel

nepozorovaně aa půdu zamkl za
senou dvéře načež bodá do se prsou
a když rána maměla žádoucího
účinku oběsil se na ttámu Za-

nechal rodinu úplně bez prostřed-
ků

Ur Feinert SOLDEM RELIÉF

Star rány vtody raTmatta— neu-

ralgie
-- a

ř3 pravá pamoc ve íech

Apaleok
(B

bnáaol blitu olar (6 mtantl nhl 3e
(1 —JDutu aastaralé vtedy bldloky

atd atd
NiMKSÍwíatek aoratky 4vJk]r ř5
Lé každou bolest xevni 1 vnltfoíTj

1 ti 30 m_iutách 17 obchodníka I

Sletová kmbltka poétou 0c Fredonla K

Laciné výletu ceny do Colorado

ve dnech I a SO Června í 9 a 17 íorvence a
1T a SI arpoa pro lístky (Jhicaga a míst
vjnbodní od reky Mlssourl a v dnech 19 a
SI fervna 10 17„ 18 Července a 2
7 aU arpoa od reky Miaaonri do pwm
Colorado gprtnes Manitou Puebio Salt
Lake City Ogden Utah a apit prodávány
budov

OBEAT
HOCIC I3LA1TP

p~tA~ao~r
ia nesu JUdy Jedné pHrilkou 13 00 íaoeaty
obe Lístky platný budou do 31 fijna —

PWt al pro Dlliii podrobnosti a pro apiaek
"Oolorado The Mafnlflclent" — zdarma

OHM SEBASTIAN
G P A ÓniOAOO

IBTI-ffES-TEI LU

TTýletyl "Vzlety!
Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Clnclnnatl v

a
mnoha Jiných míst

The North-YFeste- rn Line

nejlepí technická dovednost

Y"1""8 pečlivost a obchodní opatrnost

ODMĚNA Stále se zvét£ující obchod

vyřizují dle přání

živým dobytkem
fSouth Omaha Nebraska
Frant Wellman vieobecnS v Colfax Co

mámý co fádní ivřdomitý mul a ochotou
obslouží krajany v teči České

Výlety pro hledající sobě

domory

V první a třetí úterý v květnu
červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indiaa Ter-ritor-y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
piSte neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ-ní roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J 0 Ptiflllppl T F Codfrey
á O FAPA Ptt A

s pnvyi vozy

DO TEXAS

PillffiaiiflTj BnHetoTé iciw a ulit
pcMor T027 M Ttscl Tlsláci

NeJlepSÍ drahá do všech míst
Sumu Iadli-sk-

isi ivsmí Tensi
Mexika a PsclfleMai jwbřt

Jde přímo do

Dallu It Worth EUTAonb
Wu-íabUeW-

M0 TcepU
3altoB Tijlor

Ct-Ut-
rC

Loctiurt Eo-itt-
ta CsaKucoi

U Gnsg% Bota iitsaia
CJSTO CILYlSTuI CTO

— Piedpllcejt t Pekrck £4

pd poM liott ročsi

Stříbrné doly na Horách Naliov- -

ských Výsledek nového dolování
stříbra na Natžovských Horách u

Horažďoviczahájeného před něko
lika lety nebyl dosud valný ale

zdá se že provedené práce setkají
se plece se zdarem Sděluje se

aspoS že právě přišli horníci na
novou žílu stříbrné rudy jež má

přes půl metru v objemu a o které
znalci soudí že táhne se do znač
né délky Nová žíla promísena
jest sioe ještě jinými kovy avšak
těží se e ní již nyní značně stříbra

Výbuch v kuti Z Moravské

Ostravy 18 m m po 9 hodíce
večera! udál se na Žofiině huti v

Moravské Ostravě která jest částí
železáren vítkovických výbuch
Tavící se železo v jedné z vyso-

kých pecí vybuchlo a odhodilo
mnoho metrických centů vážící

přiklop Více dělníků — počet
jich do té chvíle neznám ano ře-

ditelství tóvodu všechno tají —

jest těžce a lehce poraněno Vý
buch byl tak silný že ránu 'bylo
slyšeti na několik kilometrů v

okolí V městě třásla se okna a

lidé vybíhali ustrašeni na ulici na
mnoze jest to cemě-třese- ní

Drama lásky Šikovatel pečího
pluku č 94 který jest posádkou
v Terezíně Julius Efenbocger
mfcl po delší dobu známost s plet-
ou sklepnicí Barborou Ježkovou
z Mohelnice u Nepomuka která

poslední dobou sloužila v Tepli
cích V neděli dne 17 ni !

zajel lEffeoberger do Teplic a vrá
til se odtamtud v pondělí a přivedl
jí do svého šikovatelského pokoje
v kasárnách Tam vypálil v 6

hod večer ze svého služebního
revolveru proti ní ránu druhou
ránu oamríil proti sobě Oba byli
těžce zraněni Šikovatel byl do

praven do posádkové nemocnice v

Litoměřicích Příčinou pokusu
sebevraždy milenců bylo že sta-

věly se jejich sňatku v cestu ne-

překonatelné překážky

Sďevraíedné skok te čtvrtého pa-

trn Vzrušující výjev stal se dne
14 m m v pravé poledne na Ha-

vlíčkově náměstí na dolejším Ko-

vem městě pxaŽském Jakmile
na Mariánských hradbách zadu aél

polední výstřel otevřelo se okno
ve čtvrtém patře doxu Č995— II
na okno vystoupila žena která v

nejbíižším okamžiku vrhla se se

závratné výše na ulici Dopadla
na obrubu chodníku hlavou lebka
se rozpoltila a mozek s krví vy-

tryskl do značné dálky Zoufalá
žena byla ihned mrtva V nedlou-

hé době místo zkrvácené bylo
obklopeno množstvím zvědavců
Sebevražednice byla odnesena nej-

prve do průjezdu domu a potom v

truhle odvezena do českého patho-logické-

ústavu Zoufalá žena

jmenovala se Louisa Graetzova

byla 33 roky stará svobodná a do

Prahy příslušná Bydlela u své

sestry vdovy po advokátovi která

je chorobou upoutána na lože

Sebevraždu spáchala nejspíše v

návalu duševní choroby

Foídr na dole Na dole "Fer-

dinandově" íi Brandýsku ve slán-

ském okr náležejícím buštěhrad-

ské dráze vypukl dne 12 března

po I hodině v noci z neznámé

dosud příčiny ohefi který rychle
se Šířil a zničil dvoje třídící zaří-

zení různých systémů veškerými

přístroji K ohni přibyly hasičské

bory t Hnidous Kladna Dubí

srpna 1899 Manila Filipínské

ostrovy Do vojenské služby ná-

mořní vstoupil v Mare Islandu v

Californii 25 srpna 1896 na tři
' roky a zároveň udáno Že narodil

se v Ohio 33 července 1875 jeho
táří a popis jeho osoby Zave-

deným vyšetřováním zjištěno že

nešťastný mladý muž byl syntn
zemřelého občana cedar-rapidské-J-

Jana Jonáše a jebo matka

bratří a sentry dosud zde žijí
Mrtvola jeho převezena byla do

Cedar Rapids a pohřbena na če-

ském hřbitově Není zjiítčno
zdali Vojtěch Jonáš spáchal sebe-

vraždu aneb zemřel nešťastnou
náhodou

% V úterý předmin- - týdne ze-

mřela ve svém domově č 206

sev C ave v Cedar RapidsíchIa
manželka krajana Fr Skeříka ná-

sledkem otřesení čiv Nedávno

podrobila se operaci kteráž se

zdařila a zdálo se že jest zdravěj-
ší avšak v pondělí vzkázala po
xoleté— chlapci svém pradleně
aby ráno nechodila prát ježto ne-

cítí se dobře Když chlapec ne-

vracel se dlouho domů šel jej
otec jeho hledat Nenaleznuv

jej vracel se k 9 hodině večer

domů a na rohu 2 uL a C ave

setkal se s manželkou svou kteráž

když k ní docházel zvedla náhle

ruce a klesla mu v náruč Dopra-
vil jí domů kdež za nedlouho

klesla v mdlobu s které? se více

vzdor vší pomoci lékařské nepro-

hrála Zesnulá krajanka byla 43

roky stará

1 V Clevelandu zvolen při úter-

ní volbě na lístku demokratickém

krajan Jos Štíbr náčelník Národ

ní Jednoty Sokolské radním 7

wardy — V Lorain O zvolen

radním krajan Ondřej Tomášek

1 V Cedar Rapids přisel minu

lého týdne k úrazu krajan Josef

koniisioiiář se
230 New (Exchange Building

Vemo£ná pMe věnuje ie vlem lásylkám i I

tasflatel&m PHieB Vaíe Jest uctivě žádána I

Tržní ceny na poiádáaí_ bj--S- I

DO CALIFORtlIE

ÍLACINO A POHODLNĚ

Výletní yozy spací vyjíždí
e Kansas City v 905 večer
každé úterý poMISSOURI
KANSAS & TEXAS DRÁ-

ZE jedou bez přesedání do
San Francisco přes Fort
Worth San Antonio a Los

Angeles
Cena spacího vozu $500
Cena úterních lístků v

březnu a dubnu z Kansas

City $2500
NEZAPOMEŇTE že v

úterý prodávají se lístky
lacino

The limited" evenlng tiln and The Ví preaa
nooo traln írom Omaha tor Chicago

UIIEXCELLED SERVICE

Day trata and eventog traln from Oaah sof

Mlnnaspolli and Rt PauL

TVketa of agenta of eonneettng ttaea
W H BRILL Dtat Paw rAirt Ooaha

&—OK OJ— i T KKBIT ter--

Mundil zaměstnaný v ovesném

í mlýně Vymknul se mu totiž při

práci x ruky provaz a když po

něm rychle tabnul dostala se mu

levá ruka Jo ozubených kol a tíž
ce mu pohmožděna

1 V Chicagu došlo v noci na 1

dubna ku krvavému výstupu v ho

stinci krajana Fr Hrdličky čís

S53 Blua Island ave Jak Hrdli

čka policii sdtlil přišel Zeman do

jeho hostince krátce před půlnocí
_ -- X V_l ::i __:tjt HJI ka mít

bylo nalito lliCtx odepřel té


